

Vil sige 'tak' i stedet for 'det må du ikke'

AFFALD. Vestegnen HF & VUC har valgt en positiv tilgang for at få kursisterne til at ramme affaldsspanden, når cigaretskodder og affald skal kyles ud. Og det virker.

AF PETER ERLITZ
peter.erlitz@sn.dk

KAMPAGNE: Kraftige gul-grøn-

ne fodspor på fliserne guider kursisterne mod rygeområderne og affaldsspandene.

Idéen er, at kursisterne på Vestegnen HF & VUC - der

har afdelinger i Albertslund og Rødovre - guides til den rigtige adfærd, når cigaretskodder og affald skal smides ud.

Lærere og andet personale

var ganske enkelt trætte og triste, når de hele tiden skulle gå og irettesætte. Blandt andet flød det med cigaretskodder alle mulige andre steder end

i rygeområderne, som kursisterne kun i meget begrænset omfang benyttede.

Så satte man gang i en »ren skole«-kampagne ved starten af dette skoleår. Og det har virket, fortæller Lars Poulsen, der er pedel på Vestegnen HF & VUC i Albertslund - og manden, der skal sørge for oprydning og vedligeholdelse.

- Det er klart gået i den rigtige retning. Jeg vil tro, at der er sket en 60 procents forbedring. Folk trækker i højere grad ud i rygeområderne, fremfor at stå lige ved ud- og indgange, og de bruger i stigende grad affaldsspandene, siger Lars Poulsen.

- Jeg håber det bliver ved på den måde, tilføjer han.

Lille projekt - stor virkning

Vestegnen HF & VUC har haft samme problem, som man har mange andre steder - det kan være uddannelsessteder, virksomheder mm. Cigaretskodder og affald bliver smidt tilfældige steder, og i stedet for at benytte de dertil indrettede rygeområder, så står rygerne på

steder, hvor de generer andre.

Hvad gør man så? Jo, man tager de 'negative' skilte med 'rygning forbudt' ned, og erstatter dem med 'tak'-skilte.

Samtidig sørger man for at guide rygerne - og dem er der en del af på Vestegnen HF &



Farvede fodspor guider kursisterne til rygeområderne.





Der er stadig nogle enkelte, der ikke kan ramme affaldsbeholderen - men forbedringen er markant.

VUC - til rygeområderne. Kraftige gul-grønne fodspor på fliserne viser vej til rygeområderne, der også er markeret med farve, ligesom beholderen til cigaretskodder er det.

I virkeligheden er det et lille projekt - men den positive tilgang har hjulpet meget.

Det er dog ikke alle, der har taget den nye positive adfærd til sig.

- Vi orker ikke at gå ud til

Pedel Lars Poulsen fortæller, at det går i den rigtige retning med cigaretskodder og affald.

rygeområderne, lyder det fra en gruppe kursister. Rygeområderne ligger 20-30 meter fra bygningerne.

Det er dog et mindretal, der er uden for rækkevidde af kampagnen, der ellers skal gøre det nemt at gøre »det rigtige«.

Det er ikke kun udendørs, at kampagnen virker. Det er også vurderingen, at mængden af affald, der smides på gange og andre steder indendørs, er gået ned, fordi kursisterne i langt højere grad rammer affaldspannen med det grønne skilt med en opadvendt tommelfinger 'fordi du holder skolen ren'.

På Vestegnen HF & VUC vil man løbende vurdere, hvornår det er nødvendigt at forny kampagnen.

MESSE 2018

DEN 6. + 7. OKTOBER
Kl. 10 - 17



GRATIS ENTRÈ - GRATIS FOREDRAG

Prøvebehandlinger kun kr. 100,-
I en af de mange arbejdende stande med bl.a:

Clairvoyance - Zoneterapi - Hypnose - NLP - Håndlæsning - Tarot kort - Stress-Coaching
Healing - Kinesologi - Akupunktur - Bioresonans - Kranio-Sakral Terapi - Access Bars
Magnet smykker - EFT - Sten og krystaller - Japansk Lifting - Vitamin- og mineral Test
Tidligere livs karma - Bevidsthedsmedicin - Blindtegning - Afdødekontakt - Lifewave
Reiki healing - Asea produkter - Forever Living Produkter - Coaching - Havening - Nada
Lymfehealig - Clairvoyant rådgivning og terapi - Hudpleje- og hårpåleje - Bog - Æteriske olier
Astrologi - 3At terapi - Alignsåler -Regression - Ansigtsbehandling - massage - Sandplay
Auriculomedicin og balancering - Samtaleterapi - Zyto Scan - doTerra - Stress- og Allergi behandling
Alfakinesiologi - Spirituel Glaskunst og smykker - Bachs Blomsterremedier - Trancehealingsmassage.

VORES SÆDVANLIGE HYGGELIGE CAFE

FOREDRAG ALTERNATIVE HVIDOVRE MESSE 2018

Lørdag den 6. oktober

Tidspunkt	Navn	Emne
Kl. 11	Birgit Boye og Gitte Løve Lundgaard	Sandplay - hjælp til at udvikle din spiritualitet uden af miste balancen
Kl. 12	May-Brit Dollmeyer	EFT/Matrix Reimprinting
Kl. 13	Anette Løvsteen	Clairvoyance - hvad er det?
Kl. 14	Moorggan Gersdorff	Lykkehjulet - spændende foredrag
Kl. 15	Anette Rath	Hvad er hypnose? Mulighed for selv at prøve det.

Søndag den 7. oktober

Kl. 10	Henriette Wang	Selværd og tanker. Hvad du siger, er du selv!
Kl. 11	Karin Sølby og Annette Bobjerg	Tror du på at der findes mere mellem himmel og jord?
Kl. 12	Anette Rath	Hvad er regression? Mulighed for selv at prøve det.
Kl. 13	Finn Paaske	Sprogets kraft - hvad er det dog vi siger?
Kl. 14	Malene Ullersted	Workshop: Healende håndmassage med æteriske olier.
Kl. 15	Rolf Dane Krause	Deep Clearing - en vej til selvudvikling. Foredrag med praktiske øvelser

KOMETEN (Tidl. Medborgerhuset) Hvidovrevej 280, 2650 Hvidovre
alternativhvidovre.dk - info@alternativhvidovre samt facebook